
 

 
 

Miércoles, 12 de marzo de 2025 

 

nº 267 
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA | https://secretariageneral.ugr.es/servicios/bougr  |  ISSN: 2173-1608 

ACS267/2: Informe sobre Plan anual de Control Interno de 2025, e Informe global 
definitivo del ejercicio 2024. 
 
 Aprobado en la sesión del Pleno del Consejo Social celebrada el 25 de febrero de 2025. 



 

 

 

 

                  

 
 

 

Punto 5 del orden del día Pleno del Consejo Social de 25 de febrero de 2025 
 
 
 “Informe sobre Plan anual de Control Interno de 2025, e Informe global definitivo del ejercicio 2024” 

 

“El Pleno del Consejo Social de la Universidad de Granada en ejercicio de la 

supervisión prevista en el artículo 53.2 Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del 

Sistema Universitario, y de acuerdo con las competencias que ostenta en virtud del 

artículo 20, apartados 2 a) y c) del Decreto Legislativo 1/2013, de 8 de enero, por el 

que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Andaluza de Universidades; apartado 4 

de la Disposición adicional novena  de las Bases de ejecución del Presupuesto de 

2025; artículo 17.1.i) del Reglamento de Organización y Funcionamiento del 

Consejo Social de la Universidad de Granada (BOJA de 9 de abril de 2007) 

 

ACUERDA: 

1. Ejercer supervisión de la actividad económica de la Universidad de Granada, 

entre otras actuaciones que le encomienda el marco jurídico vigente, mediante la 

toma de conocimiento de los informes presentados por la dirección de la Oficina de 

Control Interno sobre el Plan de Control Interno de 2025, e Informe Global definitivo 

de 2024, respectivamente, que se acompañan como Anexos 1 y 2.” 

 


